
相 勤 文 発 ２ ４ 号  

２０２５年１月１７日 

 事業主各位 

 

公益財団法人 

相模原市勤労者福祉サービスセンター 

理 事 長  板 橋   清 

（公 印 省 略） 

 

あじさい健診 一般健康診断料金等の改定について（お知らせ） 

 

日頃から、当センターの事業運営につきましては、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。   

 会員皆様の健康管理を目的として実施しております「あじさい健診」につきまして、より充実した健

康診断事業を提供するため、３年毎に見直しを行っております。  

 昨今の健康管理意識が高まる中、２０２５年度以降の「あじさい健診」の検査内容を拡充するととも

に、諸経費の高騰や健診機関を取り巻く厳しい状況等を考慮し、健診料金等を次のとおり改定します。 

 今後さらに健診体制の充実、受診環境の改善に努めてまいりますので、ご理解の程よろしくお願い申

し上げます。 

記 

 

１ 委託医療機関： 医療法人社団相和会 産業健診センター  

 

２ 検査内容の拡充と変更 

   

 

 

 

 

 

３ 料金の改定 

 

 

 

  

 

 

 

４ オプション検査の追加 （料金につきましては３月以降に HＰでお知らせします。） 

  ABC 検査・・・ 胃がんリスクを評価するためのスクリーニング検査です。ピロリ菌感染の有無や 

胃粘膜萎縮の進行度を評価します。 

 

拡 充 
① クレアチニン検査・・・腎臓の働き、腎疾患の早期発見等腎臓の健康状態を知る検査 

② 「eGFR」検査・・・腎臓が１分間にろ過する血液量を示し、腎機能の早期障害を検出 

変 更 
血糖検査 → ヘモグロビン A1c に変更 （過去１～２ヶ月分の血糖値） 

 ※食事をした際の追加料金４４０円の負担が不要となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆胃の透視、乳腺エコー等、各種オプション項目の料金改定はありません。 

２０２５年３月まで 

会員料金 ４，９５０円 

非会員料金 ７，４８０円 

 

 

 

２０２５年４月から 

会員料金 ５，０６０円 

非会員料金 ７，６４５円 

 

 

 

 

裏面もご覧ください。 



５  自社健診の受付受診者の変更 

   

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あじさいメイツ事務局 

                               相模原市緑区西橋本５－４－２０ 

                                                     電話０４２―７７５―５５０５ 

 

 

 

 

 

                     

  

 

                       

２０２５年３月まで 

受付受診者数４０人以上 

２０２５年４月から 

午前の場合５０人以上に改定 

◆午後は４０人以上（但し、医療機関との日程調整が必要になります。） 

 

【２０２５年度あじさい健診の受付について】 

４月１８日（金）午前１０時にネット予約を開始いたします。詳しい日程と会場、予約方法等の詳 

細は、３月以降あじさいメイツ HP 内「あじさい健診のご案内」でご確認いただきますようお願い 

申し上げます 

なお、「あじさい健診のご案内（２０２５～２０２７年度）保存版」は会報春号（４月１１日発送）

に同封します。 

 

 

 

 

 


